DE SANCTA IULITA ET CIRICO EIUS FILIO MARTYRIBVS.

Tempore qd Alexander Impator aduersus Christianos persecutiones exercebat, & innumeros variis cruciatibus, & excogitatis poenarum mortibus afficiebat, Iulita matrona nobi

Aloganius Imp.

lem in lege domini diu noctuq; meditantē, & fama boni operis celebrē, missis officialibus suis iussit præsentari tribunalibus. Erat autem Iulita Deo seruens in timore, casteq; filium paruulum nutrebat. Cui cum lacte carnis disciplinam tradidit diuinæ legis. Inter charos deniq; complexus & maternæ pietatis oscula, vt verum patrem agnosceret, coleret, atq; diligeret, dū lacte dulci ex eius aleretur vberibus, ab ipsius ore pro tempore fidei imbuebatur dogmatib;. Insurgentibus igitur aduersum se persecutionibus pro sua paruulq; salute confessionis p̄ces ad dominum voce clamauit. Et ipse cuius est salus, benedictionem ei dedit suę gratię. Ante cōspectum deniq; præsentata Præsidi, & ab eo requisita, cuius esset puincię vel ciuitatis, & quę ei proprii cognitio nominis, ita respondit. De Hispania quidem prouincia, & de primoribus ciuitatis Yconiorū progenita, ad Sicilia, tuas denitās persecutiones, loca demigraui. Tarsoq; sum commorata. Et cum sim vere Christiana mihi nomen est Iulita. Cui Præs. Hortor, inqt te, tu tibi consule, & Imperatoris iussa persice, atq; debita dñs nostris libamina redde. Cui beata Iulita respondit. Ego immundis non sacrificio dæmonis, q̄ vnus vni & veri Dei vera sum cultrix. At Præs. sacrificia dñs anteq; ad tormenta perducaris. Et illa nec dñs tuis vanis sacrificio, nec tormenta pauesco. Interim dum inter eos hi sermones conferuntur, alma genitrix Cirici filii nō modico anxietate mœrore animi. Quod ipsa posita in procinctu belli pro confessione fidei sui destituta videretur solatio paruuli, martyrium cum filio passa coelum ascendit. Anno domini ducentesimo trigesimo.

DE SANCTO FELICI ET ANASTASIO
ET SANCTA DIGNA MARTYRIBVS.

BEatus Felix monachus ex oppido Complutensi progenitus natione Getulus ex quadam occasione in Asturias deuolutus est. Vbi & fidem catholicam, & religionem monasticam didicit sub professione veræ fidei gladio decusus est. Eadem die quoq; sanctus Anastasius, qui ab ineunte ætate apud Basilicā sancti Aciscii Gordubensis disciplinis & literis eruditus vsq; ad plenam iuuentutem ibidem in diaconatus officio degit. Et post monasticam vitam, quam dudum expleto ministerio oblectat in coenobis egerat, demum sacerdotio est applicatus. Deinde concitato gressu palatium petens astat consulibus, hostemq; iudicis assertionum stimulis ferens gladio confestim abscissus affligitur. Quædam præterea virgo adolescentula eodem die merito & nomine Digna, Deo reuelante & confortante, processit. Paulo siq; dem ante martyrium suum assistere sibi per somnium vidit puellam specie & habitu ornatam angelico, rosas & lilia manu gestātem. Quam cum nomen causamq; sui percunctaretur aduentus, Ego sum, inquit Agatha, olim propter Christum dñs attrita suppliciis, & nunc veni partem tibi purpurei muneris huius conferre. Accipe itaq; rosam donarium & age viriliter in domino. Nam reliquas rosarum & litorum, quas in manibus gesto, datura sum Sancto Felici, & Anastasio tecum hinc martyribus migraturis. Tali deniq; virgo sacratissima visu ac munere illustrata cum dextera colloquētis rosam susciperet, beata Agatha admissa cœlestibus auribus ab oculis intuentis eleuatur. Hæc autem puella cum pro summa humilitate atq; obedientia inter conuergines vltimam se indicaret, essetq; incomparabili habitu obsecundata, nunquam tamen se Dignā patiebatur appellari. Dicebatq; nec sine lachrymis, nolite me Dignam vocare, sed magis indignam, pro cuius merito siue etiam nomine debeo insigniri. Quę paulo post vna cum aliis crudelissime tormentis affecta spiritum Deo reddidit.